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Horing av forslag til Regionalt miljgprogram ( RMP ) for jordbruket i
Nordland 2023-2026, og ny Forskrift for regionale miljatilskudd i
jordbruket, Nordland.

Vi ber om uttalelser til vedlagte forslag til strategi og tilskuddsordning:

o Regionalt miljeprogram (RMP) for jordbruket i Nordland
o Forskrift for regionale miljotilskudd i jordbruket, Nordland

Uttalelser kan innen 12. mars 2023 sendes som e-post til sfnopost@statsforvalteren.no, eller
som brev til Statsforvalteren i Nordland, Posthoks 1405, 8002 Bodo.

Merk horingsuttalelsen med referansen 2021/2674.

Om forslaget til strategi

Forslaget til Regionalt miljeprogram for jordbruket Nordland (RMP) 2023-2026 er utformet innenfor
rammene av Landbruksdirektoratets strategi Nasjonalt miligprogram (NMP) 2023-2026 og Instruks for
regionale miljgtilskudd 2023-2026.

Strategien RMP tar utgangspunkt i regionale miljgutfordringer i jordbruket, og legger feringer for
hvilke tiltak (tilskuddsordninger) som fra ssknadsomgangen 2023 skal tas i bruk under Regionale
miljetilskudd i jordbruket. | tillegg viser den hvilke tiltak under regionale miljgtilskudd som skal
vurderes innfgrt i seinere i RMP-perioden, dvs. fra 2024 til 2026.

Forslaget til nytt RMP legger ogsa feringer for kommunenes forvaltning Tilskudd til spesielle miljetiltak
i jordbruket (SMIL). Nar ny strategi er vedtatt skal kommunene i lgpet av 2023 oppdatere sine lokale
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strategier for forvaltningen av SMIL-midlene. De nye kommunevise strategiene skal gjelde fra og
med sgknadsomgangen 2024 til og med sgknadsomgangen 2027.

Om forslaget til ny forskrift for regionale miljotilskudd

Jordbruksforetak som er godkjent som segkere av Produksjonstilskudd og avlgsertilskudd i jordbruket
(PT), og registrerte beitelag, kan sgke om miljgtilskudd for tiltak som er gjennomfert i ssknadsaret.

Statsforvalteren vedtar forskriften for miljgtilskudd i jordbruket, mens kommunene forvalter
tilskuddsordningen.

Formalet med miljgtilskudd er fastsatt i instruksen fra Landbruksdirektoratet:
Formalet med tilskudd etter forskriften er G bidra til G ivareta jordbruket sitt kulturlandskap,
biologisk mangfold, kulturmiljeer og -minner, jord og jordhelse, tilgiengelighet i jordbruks-
landskapet, samt G redusere bruk av plantevernmidler og utslipp til luft og avrenning til vann fra
jJordbruket.

Instruksen inneholder ogsa en forskriftsmal, og en «<RMP-meny» med tiltak som fylkene kan velge
fra. Forskriftsmalen slar fast hva som er nasjonale vilkar for & kunne motta tilskudd, og hva som er
handlingsrommet for a gjere regionale tilpasninger. Statsforvalterne har ikke adgang til & innfgre
andre tiltak under regionale miljgtilskudd enn de som er beskrevet i den nasjonale RMP-menyen.

Det vedlagte forslaget til ny forskrift for regionale miljgtilskudd i Nordland viser hvilke tiltak som skal
kunne motta tilskudd fra og med sgknadsomgangen 2023, og hvilke tiltak som skal vurderes innfart
seinere i perioden, det vil si fra 2024 til 2026.

Tiltakene som var tilgjengelige i seknadsomgangen 2023 foreslas viderefert innenfor rammen av den
nye instruksen.

Fra sgknadsomgangen 2023 foreslar vi i tillegg & innfere disse tiltakene under miljgtilskudd:
o Brenning av kystlynghei
o Soner for pollinerende insekter
o Tilrettelegging av hekke- og beiteomrdder for fugl

Seinere i RMP-perioden vil disse tiltakene bli vurdert innfart;
Vedlikehold av turstier i jordbrukslandskapet
Bruk av egenprodusert kompost

(@]

o Spredning av biokull

o Miljeavtale
Med hilsen
Magne Totland (e.f.) Arne Farup
underdirekter seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent
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1 Forslag til Regionalt miljgprogram for jordbruket i Nordland 2023-2026
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2 Forslag til ny Forskrift regionale miljgtilskudd i Nordland

Mottakerliste:
Serfold kommune
Bindal kommune
Brgnngy kommune
Flakstad kommune
Gildeskal kommune
Hadsel kommune
Hattfjelldal kommune
Leirfjord kommune
NORGES BONDELAG AVD NORDLAND
BONDELAG
NATURVERNFORBUNDET | NORDLAND

Hamargy kommune

Hergy kommune

Nordland Natur og Ungdom
Redgy kommune

Sortland kommune

Traena kommune

Andgy kommune

Bo kommune

NORSK LANDBRUKSRADGIVING NORD
NORGE AVD SORTLAND
Narvik kommune

Nesna kommune

Vega kommune

Vevelstad kommune
Fauske kommune

NORSK ORNITOLOGISK FORENING AVD.

NORDLAND

SABIMA

Semna kommune

Vefsn kommune
Vestvagey kommune
Vagan kommune
Ledingen kommune
SAMEDIGGI / SAMETINGET

NORDLAND BONDE- OG SMABRUKARLAG

KS-KOMMUNESEKTORENS ORGANISASJON

AVD NORDLAND
@ksnes kommune
Alstahaug kommune
Boda kommune

Strandveien 2
Radhuset
Radhuset

Postboks 54
Radhusgata 5
O.T. Olsens vei 3 A

Havnegata 9

c/o Kaja Langvik-Hansen

Bruveien 1
Marie Hamsuns vei 3
Silvalveien 1

Postboks 117

Postboks 187
Radhuset
Meieriveien 5

Postboks 64
Moveien 24

Gladstad

Postboks 93

Atle Ivar Olsen Skogsay

Mariboes gate 8

Postboks 560
Postboks 203
Postboks 802
Postboks 83
Avjovargeaidnu 50
c/o Margrethe Figved
Espenesveien 875
Sjegata 21

Storgata 27
Postboks 1006
Postboks 319

8226
7980
8905
8380
8138
8450
8690
8890
8006

8009

8294
8850

8185
8401
8770
8483
8475
9510

8501
8700
8980
8976
8201
8700

0183
8920
8651
8376
8305
8411
9730
9311

8006

8430

8805
8001

Straumen
Terrak
Brenngysund
Ramberg
Inndyr
Stokmarknes
Hattfjelldal
Leirfjord
BOD®

BOD®

Hamaray
Heray

Vagaholmen
Sortland
Treena
ANDENES
Straumsjgen
ALTA

NARVIK
Nesna
Vega
Vevelstad
Fauske
NESNA

OSLO
Semna
Mosjgen
Leknes
Svolvaer
Ladingen
KARASJOK
BROSTADBOTN

BOD®
MYRE

Sandnessjgen
Bodg



NORDLAND FYLKESKOMMUNE
NIBIO TJ@TTA

Rana kommune

Steigen kommune

Veergy kommune

Hemnes kommune

ALLSKOG SA

Norges Miljgvernforbund Region Nord-
Norge

R@st kommune

Saltdal kommune

Degnna kommune

Beiarn kommune

Evenes kommune
Grane kommune
Lurgy kommune
Melgy kommune
Moskenes kommune
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Postboks 1485 Fylkeshuset
Postboks 115

Postboks 173

Radhuset

Postboks 2523
Sentrumsveien 1

Ingvald Ystgaards veg 13A

Kirkegt. 23

Kommunehuset, Nedre
Beiarveien 906
Postboks 43

Radhuset

Gammelveien 5

8048
1431
8601
8281
8063
8646
7047

8064
8250
8820
8110

8539
8680
8766
8150
8390

BODO

AS

MO i RANA
Leinesfjord
Veeroy
Korgen
TRONDHEIM

Rast
Rognan
Dgnna
Moldjord

Bogen i Ofoten
Trofors

Luray

@rnes

Reine



